
31996Y0404(01)

1996 4 4 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS C 102/1

Europos parlamentas

Taryba

Komisija

MODUS VIVENDI

1994m. gruodžio 20 d. tarp Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dėl aktų, priimtų pagal EB sutarties
189b straipsnyje nustatytą procedūrą, įgyvendinimo priemonių

(96/C 102/01)

(Šis tekstas pakeičia tekstą, paskelbtą 1995 m. lapkričio 8 d. OL C 293, ir jį panaikina)

1. Šios gairės skirtos įveikti sunkumus, kurie atsirado priimant aktus pagal Sutarties 189b straipsnyje numatytą
procedūrą dėl priežasčių, susijusių su komiteto procedūros klausimu.

2. Jos jokiu būdu nepažeidžia trijų institucijų pareikštų principinių pozicijų.

3. Trys institucijos pažymi, kad aktams, priimtiems pagal EB sutarties 189b straipsnyje nustatytą procedūrą,
taikomų įgyvendinimo priemonių klausimas, kai tų priemonių priėmimas yra patikėtas Komisijai, bus
nagrinėjamas Europos Parlamento, Komisijos ir kelių valstybių narių prašymu per 1996 m. numatytą Sutarčių
persvarstymą. Klausimą nagrinėti bus pavesta Svarstymų grupei.

4. Atitinkamam Europos Parlamento komitetui tuo pačiu metu ir tomis pačiomis sąlygomis kaip ir pagrindiniame
akteminėtam komitetui bus atsiųstas bet kuris Komisijos pateiktas bendrojo įgyvendinimo akto projektas ir jam
nustatytas tvarkaraštis.

Komisija atitinkamam Europos Parlamento komitetui praneša, ar kokia nors konkreti priemonė turi būti
priimta skubiai, ir jam taip pat praneša apie bet kurį kitą galintį iškilti sunkumą. Atitinkamas Europos
Parlamento komitetas įsipareigoja prireikus taikyti skubią procedūrą.

Komisija atitinkamam Europos Parlamento komitetui praneša, kai Komisijos priimtos ar numatytos priimti
priemonės neatitinka pagrindiniame akte minėto komiteto pareikštos nuomonės arba kai, nesant jokios
pareikštos nuomonės, Komisija privalo pateikti Tarybai pasiūlymą dėl priimtinos priemonės.

5. Taryba priima bendrojo įgyvendinimo akto projektą, kuris jai yra perduotas laikantis įgyvendinimo procedūros,
tik:

— pranešusi Europos Parlamentui ir nustačiusi pagrįstos trukmės laiką, per kurį ji turi gauti jo nuomonę, ir

346 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/1 t.



— nepalankios nuomonės atveju, tinkamai ir nedelsdama atsižvelgusi į Europos Parlamento požiūrį, kad galėtų
rasti atitinkamą sisteminį sprendimą.

Bet kuriuo atveju aktas priimamas iki specialiose pagrindinio akto nuostatose nustatyto termino.

6. Laikydamasi šio modus vivendi, Komisija, kiek įmanoma, atsižvelgia į Europos Parlamento pastabas ir
kiekviename procedūros etape jam praneša apie veiksmus, kurių ji ketina jų atžvilgiu imtis, kad Parlamentas
galėtų vykdyti savo įsipareigojimus, turėdamas visą informaciją apie faktus.

7. Šis modus vivendi taikomas nuo tos dienos, kai jį patvirtina visos trys institucijos.

Priimta Briuselyje vienas tūkstantis devyni šimtai devyniasdešimt ketvirtųjų metų gruodžio
dvidešimtą dieną.

Europos Sąjungos Tarybos vardu

Klaus KINKEL

Europos Parlamento vardu

Nicole FONTAINE

Europos Komisijos vardu

Jacques DELORS

01/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 347


